
Informacione rreth burimeve mjekësore dhe këshillimore në kompleksin 

universitar, si dhe për strehim të mundshëm, mund të gjenden në:  https://www.tntech.edu/healthservices/

Informacione në lidhje me procesin e drejtimit të studentit, mund të gjenden 

në:  https://www.tntech.edu/policies/

  

Po.  Informacione në lidhje me përkufizimet penale të shtetit tuaj për sulm 

seksual, dhunë në familje, dhunë nga partneri intim dhe ndjekje obsesive 

mund të gjenden në raportin vjetor të sigurisë: https://www.tntech.edu/police/annual-security-report

Viza "U" Viza "T"

Për viktimat e abuzimit të dukshëm fizik ose mendor, si rezultat i një vepre të 

caktuar penale, duke përfshirë abuzimin seksual, dhunën në familje, 

përdhunimin, sulmet ose krime të tjera të lidhura

-Viktima/aplikanti duhet të jetë një viktimë vepre të kualifikuar penale dhe 

pritet të jetë i dobishëm për hetimin dhe/ose ndjekjen e kësaj vepre penale

-Përgjithësisht e vlefshme për katër vjet

-Për më shumë informacion, konsultohuni me një avokat për çështje të 

imigrimit dhe shikoni: 

Për viktimat e trafikimit të qenieve njerëzore

-Duhet të pajtohen me kërkesat e arsyeshme nga zbatimi i ligjit për 

bashkëpunim në hetim ose ndjekje penale të aktit (akteve) të trafikimit 

(përveçse kur nuk është në gjendje të bashkëpunojë, për shkak të traumave 

fizike ose psikologjike) dhe duhet të jetë në gjendje të tregojë se 

http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status/victims-criminal-activity-u-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-human-trafficking-t-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/humanitarian/victims-human-trafficking-other-crimes/victims-human-trafficking-t-nonimmigrant-status
http://www.uscis.gov/citizenship/learners/find-help-your-community
http://www.uscis.gov/avoid-scams/find-legal-services
http://www.justice.gov/eoir/probono/states.htm
http://www.aila.org/
http://apps.americanbar.org/legalservices/findlegalhelp/home.cfm

